MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 147 DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Incorporar ao Orçamento da UFGD os custos para manutenção dos cursos de

Licenciatura em Educação do Campo (LEDUC) e Licenciatura em Letras - Língua

Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS.

Prof.ª Liane Maria Calarge

Presidente